



УТВЕРЖДАЮ:

Исполняющий обязанности начальника
управления благоустройства

Администрации города Иванова

С.Н.Бобышев
" " 2014 г.

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (локальная смета)

на механизированную уборку тротуаров

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость строительных работ 1597,003 тыс. руб.

Средства на оплату труда 173,182 тыс. руб.

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 1 квартал 2014 г.

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.				Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием	
				всего	эксплуатационные в т.ч. оплаты труда	материалы	Всего	оплаты труда	эксплуатационные в т.ч. оплаты труда	материалы	на единицу	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. Летний период												
1	ВрСНиРс-04-021-1	Очистка тротуаров: механической щеткой на тракторе 55-80 л.с (1000 м2) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): к ВрСНиРс 5,86/2,08 ОЗП=2,817; ЗМ=2,817; ЗПМ=2,817; МАТ=2,817 НР (36438 руб.): 110% от ФОТ СП (16563 руб.): 50% от ФОТ	2390	9,9	9,9 4,92		23661		23661 11759			
2	ВрСНиРс-02-001-2 прим.	Механизированная очистка покрытий от пыли и грязи: с увлажнением (10000 м2) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): к ВрСНиРс 5,86/2,08 ОЗП=2,817; ЗМ=2,817; ЗПМ=2,817; МАТ=2,817 НР (49030 руб.): 110% от ФОТ СП (22287 руб.): 50% от ФОТ	459,45	176,3	163,8 34,44	12,5	81001		75258 15823	5743		

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
3	ВРСНРс-02-020-1 прим.	Пробег КДМ с грузом и без груза (10 км) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): к ВРСНРс 5,86/2,08 ОЗП=2,817; ЭМ=2,817; ЗПМ=2,817; МАТ=2,817 НР (41061 руб.): 110% от ФОТ СП (18664 руб.): 50% от ФОТ	475,3	132,6	132,6 27,88		63025		63025 13251			
4	Эксп. закл. ООО "Иваудит" от 15.09.2013	Подметание тротуаров Bucher citicat (маш-ч) НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	350	785,09	785,09		274782		274782			
5	ТНВ 1.2.8. №7а прим.	Подметание тротуаров при средней засоренности (100 м2) НР (25278 руб.): 94%=110%*0,85 от ФОТ СП (10757 руб.): 40%=50%*0,8 от ФОТ	1200	22,41 22,41			26892	26892			0,23	276
6	ФЕРр69-15-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Затаривание мусора в мешки (1 т) 7,41 = 23,81 - 20 x 0,82 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 кв. 2014 г. прочие объекты ОЗП=5,86; ЭМ=5,86; ЗПМ=5,86; МАТ=5,86 НР (24385 руб.): 78% от ФОТ СП (15632 руб.): 50% от ФОТ	720	7,41 7,41			5335	5335			1,03	741,6
7	ФССЦлр03-21-01-010 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Перевозка мусора на 10 км (1 т груза) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 кв. 2014г. автомобильные перевозки ОЗП=5,61; ЭМ=5,61; ЗПМ=5,61; МАТ=5,61 НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	720	11,42	11,42		8222		8222			
8	Прайс-лист	Мешки для мусора (шт.)	36000	5,08		5,08	182880			182880		
9	Прайс-лист	Размещение ТБО на полигоне (м3)	600	98,3		98,3	58980			58980		
Итого по разделу 1 Летний период							1353392					1017,6
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:												
Итого прямые затраты по смете с учетом индексов, в текущих ценах							1093296	58155	777103 115027	258038		1017,6
Накладные расходы							176193					
Сметная прибыль							83903					
Итого по смете:												
Итого по позициям, введенным в ценах 2001г.							773823					741,6
Итого по позициям, введенным в текущих ценах							579569					276
Итого							1353392					1017,6
В том числе:												
Материалы							258038					
Машины и механизмы							777103					

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
ФОТ							173182					
Накладные расходы							176193					
Сметная прибыль							83903					
НДС 18%							243611					
ВСЕГО по смете							1597003					1017,6

Составил  С.В. Херувимова

Объемы предоставлены  Л.М. Полушина